GERENCIA SUB
REGIONAL EL PACIFICO

“Aiio de la recuperacién y consolidacion de la economia peruana”

COMITE DE SELECCION

Goblerno Regional

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2025-GRA-SRP-CSP-1

En Chimbote, siendo las 09:00 horas del dia 27 de marzo del 2025, en la Unidad Funcional de
Abastecimiento y Servicios Generales de la Sub Regién Pacifico, se reunieron las siguientes
personas:

Javier Chaupe Hernandez
Santos Alonso Apolinar Rojas
Adan Alberto Vernal Prieto

e Presidente titular:
e Primer Miembro suplente:
e Segundo Miembro titular:

Mediante FORMATO N° 04 de fecha 05 de marzo del 2025, se designé el Comité de Seleccidn,
para la admision, calificacion, evaluacion y buena pro del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2025-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE
TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y RECONSTRUCCION DE LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA LE. N 88094 DEL C.P. DE CANCHAS DISTRITO
DE CACERES DEL PERU, PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH-SALDO DE OBRA - CUI N°
2232405, quienes se encargaran de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion hasta su culminacion.

Que, segun la calendarizacion del procedimiento de seleccion, corresponde a este comité de
seleccion proceder a efectuar la admision, calificacion, evaluacion y buena pro de las propuestas
presentadas en el procedimiento de seleccién, debiendo para ello verificar la presentacion de
ofertas, a fin de determinar los postores admitidos al procedimiento de seleccion, se registraron
los siguientes participantes:

ik firs 4 IS R

1 82: qmml_ 11 o:><mN <>m_,m0cm Omm>x cmgmqm_o a\ommomm VALIDO

2 | 10267222849 [BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 15/03/2025 VALIDO

3 | 10270410621 [SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL 18/03/2025 VALIDO

4 | 10287143767 [NANA LUJAN JONY 13/03/2025 VALIDO

ﬂ 5 | 10321149869 [MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 17/03/2025 VALIDO

6 | 10433867527 |GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 14/03/2025 VALIDO

7 | 10442018397 [LOZANO VILLEGAS ROGERS MICHAEL 13/03/2025 VALIDO

8 | 10443272220 |DIESTRA VASQUEZ RICARDO JOEL 19/03/2025 VALIDO

9 | 10450069774 |ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 14/03/2025 VALIDO

10 | 10456203171 ,o\_\u,.,wmzcm<> ENRIQUEZ CRISTHIAN 18/03/2025 VALIDO

11 | 10457942813 [JARA LUNA JHOEL ANTONIO 19/03/2025 VALIDO

12 | 10724072203 [MIRANDA AP| MAURICIO ENRIQUE 12/03/2025 VALIDO
CONSTRUCTORA SERVICIOS Y

13 | 20603842660 |\ TORA GERAL SAC. 19/03/2025 VALIDO

14 | 20605201416 m»ﬂw_mu% INVERSIONES E INGENIERIA 14/03/2025 VALIDO
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS

15 | 20608599992 ANTHO E LRL 19/03/2025 VALIDO
INNOVA INGENIEROS CONSULTORIA 1

16 | 20610815872 |~y STRUCGION Y SERVICIOS SA.C. 19/03/2025 VALIDO

17 | 20612954616 |R & CORAL CONSTRUCTORES S.A.C. 17/03/2025 VALIDO

A continuacioén, se procede a verificar cuantos postores ofertaron, siendo los
siguientes:
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| 5 _| presentacién entacié
1 110724072203 MIRA 20/03/2025 12:50:05
ENRIQUE U
2 [10287143767|[NANA LUJAN JONY 20/03/2025 18:21:53 Valido
3 [10267222849(BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 20/03/2025 16:27:32 Valido
CONSORCIO CONSULTOR i i
4 (10321149869 CANCHAS 20/03/2025 23:29:00 Valido
5 [10270410621|SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL 20/03/2025 21:00:43 Valido

Acto seguido, se procede a la verificacién de documentos para la ADMISION DE LA OFERTA
PRESENTADA, para ello el comité de seleccion verifica la presentacidén de los documentos
requeridos en los literales a), b) c) d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a
las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los terminos de referencia. De no cumplir con
lo requerido, la oferta en mencién se considerara no admitida.

L)

De acuerdo a la evaluacion de la admisibilidad de las ofertas presentadas, se tuvieron los
siguientes resultados:

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
= ~ REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD
i o
Z | POSTOR 2 Quu i = L hiS
< ; o oz =) (=} o Q&
= g £33 & & & xS CONDICION
= 392 Z 2 = Z m
Q
a
MIRANDA API
1 MAURICIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
ENRIQUE
2 | NANA LUJAN JONY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
BUSTAMANTE NO CUMPLE
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE NO ADMITIDA
MARRUFO LUCIO (NOTA N° 01) )
CONSORCIO
4 CONSULTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CANCHAS
SANCHEZ PINEDO
5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
LUIS MANUEL
NOTA N° 01

De la revision de la oferta del postor BUSTAMANTE MARRUFO LUCIQ, se verifica que en el
Anexo N° 04, oferto un plazo de ejecucion del servicio por 120 dias calendarios, siendo el plazo
de ejecucion de la consultoria, seglin las bases integradas 60 dias calendarios
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Sefiores .
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2025-SRP/CS - PRIMERA CONVOCATORIA.

Presente.-

Mediante el presenie, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases dei
procedimiento de la referencia, me comprometo a prestar el servicio de consultoria de obra objeto del
presente procedimiento de seleccién en el Plazo de 120 {ciento veinte) dias calendario, de acuerdo
con lo establecido en el en item 1.8 de las bases integradas del procedimiento de seleccidn.

Chimbote, 20 de marzo de 2025.

«» CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La calificacion de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales

82.1 del articulo 82 del Reglamento.

MIRANDA APl MAURICIO ENRIQUE;

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 35,700.00
Contrato N° 2: Cumple, acredita el importe de S/ 35,900.00.
Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 100,000.00
Contrato N° 4: Cumple, acredita el importe de S/ 160,000.00
Contrato N° 5: Cumple, acredita el importe de S/ 160,000.00
Contrato N° 5: Cumple, acredita el importe de S/ 41,200.00

El postor acredita un importe total de S/ 372,800.00, superado lo requerido en los requisitos de
calificacion, porque la oferta es considerada como CALIFICADA.

NANA LUJAN JONY
Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 285,564.12

El postor acredita un importe total de S/ 285,564.12, superado lo requerido en los requisitos de
calificacion, porque la oferta es considerada como CALIFICADA

CONSORCIO CONSULTOR CANCHAS

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 18,000.00
Contrato N° 2: Cumple, acredita el importe de S/ 25,000.00.
Contrato N° 3: Cumple, acredita el importe de S/ 14,000.00
Contrato N° 4, Cumple, acredita el importe de S/ 32,000.00
Contrato N° 5;: Cumple, acredita el importe de S/ 30,000.00
Contrato N° 6: Cumple, acredita el importe de S/ 78,040.43
Contrato N° 7: Cumple, acredita el importe de S/ 34,000.00

El postor acredita un importe total de S/ 231,040.43, superado lo requerido en los requisitos de
calificacion, porque la oferta es considerada como CALIFICADA

SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL

Contrato N° 1: Cumple, acredita el importe de S/ 125,148.86

Contrato N° 2: Cumple, acredita el importe de S/ 122,330.60

El postor acredita un importe total de Sf 247,479.46, superado lo requerido en los requisitos de
calificacion, porque la oferta es considerada como CALIFICADA
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En atencion a lo establecido en los requisitos de calificacion, se obtuvieron los siguientes

resultados:
REQUISITOS DE CALIFICACION
e - CAPACIDAD TECNICA Y POFESIONAL EXPERIENCIA
CAPACIDAD FORMACION 'DEL POSTOR EN
~ POSTOR LEGAL | EQUIPAMIENTO [ Acapemica | XFERIENCIS LA CONDICION
z ESTRATEGICO | DEL Mmmmmz.p_.. CLAVE ESPECIALIDAD
ACREDITA UN
j MIRANDA APl MAURICIO & SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE SRR
ENRIQUE CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE. TOTAL DE S/
372,800.00
ACREDITA UN
A K SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE
2 | NANA LUJAN JONY sl CONTRATO . ART. 49.3 DEL RLGE TOTALDE 5/ | CALIFICADO
285,564.12
ACREDITA UN
5 CONSORCIO sl SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE CALIFICADO
CONSULTOR CANCHAS CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE TOTAL DE S/
231,040.43
ACREDITA UN
i SANCHEZ PINEDO LUIS §i SE ACREDITARA A LA SUSCRIPCION DEL IMPORTE CALIFICADO
MANUEL CONTRATO - ART. 49.3 DEL RLCE TOTAL DE S/
247 479.46

< EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:
La evaluacion de las ofertas técnicas se realizara conforme a lo establecido en los numerales
82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento.

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL _
N POSTOR : POSTORENLA | PUNTAJE | gﬂmw@%ﬂ»_ PUNTAJE ﬂmm_ﬁmﬁ
ESPECIALIDAD N
ACREDITA UN METCROL 0 U
1 | MIRANDA API MAURICIO ENRIQUE | IMPORTE TOTAL | 8000 0.00 80,00
e [ SUSTENTA LA OFERTA
,800. (NOTA 02)
- ACREDITA UN Herooolociiale
2 | NARA LUJAN JONY IMPORTE TOTAL |  80.00 0.00 80,00
SUSTENTA LA OFERTA
DE S/ 285,564.12
(NOTA 03
ACREDITA UN DESARROLLA LA
3 mmnmmmm_o CONSULTOR IMPORTE TOTAL | 8000 METODOLOGIA QUE 20,00 10000
DE S/ 231,040.43 SUSTENTA LA OFERTA
ACREDITA UN METCROLOGA AU
4 | SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL | IMPORTE TOTAL | 8000 0.00 80.00
SUSTENTA LA OFERTA
DE S/ 247,479.46 NOTA 04

NOTA 02 POSTOR MIRANDA APl MAURICIO ENRIQUE
1. Se verifica que en el Folio 178 — domicilio legal de la entidad no corresponde.

ABmﬁoao_Om_mv
m.Mm<m_._momncmm:m_mo:omowlamqﬁm>0_|mm6:moasn_mqmmugmmg__amamm.zo
corresponde el nombre del proyecto. (metodologia)

3. Se verifica que en el Folio 227 — no corresponde al nombre de la sub gerencia que
formulo y viabilizo la inversion (metodologia)
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4, Se verifica que en el Folio 228 — |las recomendaciones a implementar para la ejecucion
del expediente tecnico propuesto no son las consideradas en los términos de referencia.
(metodologia)

NOTA 03 POSTOR NANA LUJAN JONY
1. Se verifica que en la MATRIZ DE ASIGNACION DE RESPONSABILIDADES NO SE
ENCUENTRAS LAS FUNCIONES DEL JEFE DEL PROYECTO

NOTA 04 POSTOR SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL
1. Se verifica que en el Folio 106 — LA DESCRIPCION NO CORRESPONDE AL SERVICIO
A BRINDAR, anexo 3

EVALUACION ECONOMICA:

s | POSTOR OFERTA m%.ozog_n_» i
1 MIRANDA API MAURICIO ENRIQUE 99,172.80 100.00
2 | NANA LUJAN JONY 99,172.80 100.00
3 | CONSORCIO CONSULTOR CANCHAS 99,172.80 100.00
4 | SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL 110,192.00 90.00
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL:
Ne. POSTOR ; mmmuwﬂm% PUNTAJE | PUNTAJE | piyraje | PUNTAJE | BONIFIGACION | o nancia | PUNTAJE TOTAL
o TECNICO TOTAL | PYMES 5% FINAL
MIRANDA API MAURICIO
¢ [ 100,00 20,00 80.00 §4.00 84,00 420 8.40 96.60
2 | NANA LUJAN JONY 100.00 2000 80.00 64.00 84.00 420 NO COLINDA 88.20
NO SOLICITO
CONSORCIO
L P 100.00 2000 100.00 80,00 100.00 5,00 CONELANEXO 105,00
NO SOLICTO | NO SOLICITO
4 _,m__wﬂwﬁw PINEDO LUIS 90.00 18,00 80.00 64.00 82.00 CONEL CON EL ANEXO 82.00
ANEXO 10 11
ORDEN DE PRELACION
Ne _ POSTOR PUNTAJE FINAL ORDEDN DE PRELACION
1 CONSORCIO CONSULTOR CANCHAS 105.00 1
2 MIRANDA APl MAURICIO ENRIQUE 96.60 2
3 NANA LUJAN JONY 88.20 3
4 SANCHEZ PINEDO LUIS MANUEL 82.00 4

Ante los resultados obtenidos, el Comité de Seleccion decide otorgar la Buena Pro al postor
CONSORCIO CONSULTOR CANCHAS, integrado por MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL y
MENDOZA CADILLO JOHER ITALO, por el importe de S/ 99,172.80 (Noventa y nueve mil ciento
setenta y dos con 80/100 Soles) en el procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 014-2025-GRA-SRP-CSP-1, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO Y RECONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA
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EDUCATIVAEN LA 1.E. N 88084 DEL C.P. DE CANCHAS DISTRITO DE CACERES DEL PERU,
PROVINCIA DEL SANTA, ANCASH-SALDO DE OBRA — CUI N° 2232405.

No habiendo ofro punto que tratar, siendo las 15:00 horas del mismo dia, se procede a la
redaccion de la presente acta, y que luego de ser leida los miembros del Comité de Seleccion
suscriben en sefial de conformidad.

ADAN ALBERTQWERNAL PRIETO
Segundo\miembro

IER CHAUPE HERNANDEZ SANTOS
Presidente Titular
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